РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.07.2018г.     № 513
 г. Трубчевск

Об утверждении перечня нормативных правовых актов
или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом муниципального
лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся
в муниципальной собственности Трубчевского муниципального
района, города Трубчевска, сельских поселений, на 2018 год

В соответствии с частью 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, города Трубчевска, сельских поселений (далее – перечень).
2. Отделу архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубчевского муниципального района (Лушина), уполномоченному на осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, города Трубчевска, сельских поселений, обеспечить мониторинг и актуализацию утвержденного перечня.
3. Отделу архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Трубчевского муниципального района (Лушина), уполномоченному на осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, города Трубчевска, сельских поселений, постановление, а также тексты нормативных правовых актов, указанных в утвержденном перечне, разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня утверждения постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Трубчевского муниципального района				            С.Н. Тубол

Утвержден
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от 06.07.2018г. № 513

Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, города Трубчевска, сельских поселений

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта, содержащего обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается                   при проведении мероприятий                  муниципального лесного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности Трубчевского муниципального района, города Трубчевска, сельских поселений
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	части 1, 2, 5 статьи 60.12

	2
	Земельный  кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	часть 1 статьи 25, статья 27, статьи 94-100

	3
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 25

	4
	 Федеральный  закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статьи 61, 62, глава 9.1, ст.67, 77

	5
	Федеральный  закон  от 14.03.1995 № 33 - Ф3  «Об особо охраняемых природных территориях»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья 24

	6
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	статья,  11, 23.2, 29

	7
	Приказ Минприроды России от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах»

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	в полном объеме